
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  13.09.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19 
състав, в публично заседание на 13.09.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Доброслав Руков  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Станислава Данаилова, като разгледа дело 

номер 6181 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 

произнесе взе предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на поименното повикване в 10,21 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. Т., ГРАЖДАНИН НА АРМЕНИЯ – редовно призован, явява 

се лично и с АДВ. Й., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ ИНТЕРВЮИРАЩ ОРГАН ПРИ ДЪРЖАВНАТА АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МС – редовно призован, представлява се от ЮРК. Г., с 

пълномощно от днес. 

 СГП – редовно призована, не се представлява. 

  

 СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

АДВ. Й.: Поддържам жалбата. 

ЮРК. Г.: Оспорвам жалбата. 

 

СЪДЪТ, съобразявайки становищата на страните намира, че между тях не са налице 

предпоставки за сключване на споразумение, поради което на основание чл. 146 от 

ГПК във връзка с чл. 144 от АПК  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДОКЛАДВА ДЕЛОТО 

Производството е по реда на чл. 84, ал. 2 от Закона за убежището и бежанците /ЗУБ/,  

във връзка с чл. 145 и следващите от АПК. 



Делото е образувано по жалба на А. Т., гражданин на Армения, чрез адвокат Т. Й. 

срещу Решение № 11-ОК/30.05.2023 г. на Интервюиращ орган при Държавната 

Агенция за бежанците при МС, с което на последваща молба чужденеца за 

предоставяне на международна закрила не е допусната до разглеждане по същество. 

С определението за насрочване на делото, съдът е разпределил доказателствената 

тежест между страните, като е дал на същите указания по реда на чл. 170, ал. 2 от 

АПК, ал. 154, ал. 1 от ГПК, приложим на основание чл. 144 от АПК. 

 

АДВ. Й.: Запознат съм с административната преписка. Считам, че тя е представена в 

цялост. Да се приеме. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА заверените копия от документи, съдържащи се в преписката по издаването 

на оспорения акт като доказателства по делото. 

 

АДВ. Й.: Моля да ми предоставите възможност, тъй като не съм сигурен, че по 

преписката са налични да представя удостоверение за сключен граждански брак на 

доверителя ми, както и актовете за раждане на двете му деца. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на адв. Й. в 10-дневен срок от днес да представи поисканите 

документи. 

 

ЮРК. Г.: Представям и моля да приемете справка, относно общото положение и 

актуалната политическа и икономическа ситуация в Армения и в Н. К.. 

АДВ. Й.: Да се приеме. 

 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА днес представената справка от юрк. Г. като доказателство по делото. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: За момента нямаме други доказателствени искания. 

 

При липсата на други доказателствени искания от страните, съдът намира, че следва 

да отложи разглеждането на делото, поради което  

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 11.10.2023 година, от 11,10 часа, за която дата и час 

жалбоподателят и пълномощникът му – уведомени лично, а ответникът – уведомен, 

чрез пълномощника си. 

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,30 часа. 

 

 

 СЪДИЯ: 

 



     СЕКРЕТАР: 

  
 
 


